PAGE
3

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số: 119/QĐ-UBND
	  Tuyên Quang, ngày 10 tháng 5 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 28/01/2011 của Chính phủ về việc điều chỉnh địa giới hành chính huyện Na Hang và huyện Chiêm Hóa để thành lập huyện Lâm Bình tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 1766/QĐ-TTg ngày 10/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể di dân, tái định cư Dự án thuỷ điện Tuyên Quang trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình tại Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 26/9/2011; Báo cáo số 266/BC-SNV ngày 07/5/2012 của Sở Nội vụ về việc thành lập Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang, như sau:

1. Vị trí, chức năng:

Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình; có chức năng tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình tổ chức thực hiện các dự án di dân, tái định cư trên địa bàn huyện.

Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng để giao dịch và được mở tài khoản theo quy định của Nhà nước.

Trụ sở: Đặt tại xã Lăng Can, huyện Lâm Bình, tỉnh Tuyên Quang.

2. Nhiệm vụ:

a) Căn cứ kế hoạch thực hiện công tác di dân, tái định cư đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt, tham mưu với Ủy ban nhân dân huyện lập và tổ chức thực hiện các dự án tái định cư và công tác tái định cư để thực hiện các dự án trên địa bàn huyện quản lý.

b) Tham mưu, đề xuất các biện pháp, trực tiếp tổ chức thực hiện các quy định, chính sách và các nhiệm vụ, nội dung về di dân, tái định cư của các dự án di dân, tái định cư trên địa bàn huyện đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

c) Tiếp nhận và tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện giải quyết các đề nghị hợp pháp của công dân trong quá trình di dân, tái định cư.

d) Xây dựng hạ tầng, chăm lo phát triển sản xuất nâng cao thu nhập, xóa đói giảm nghèo, phát triển văn hóa xã hội nâng cao đời sống tinh thần cho đồng bào tái định cư ngày càng ổn định, phát triển và có cuộc sống tốt hơn.

đ) Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về kết quả thực hiện công tác di dân, tái định cư trên địa bàn huyện theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân huyện.

e) Quản lý cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, kinh phí và tài sản được giao theo đúng quy định của Nhà nước và của tỉnh.

g) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình giao.

3. Bộ máy, biên chế.

a) Bộ máy gồm:

- Trưởng ban: Do 01 Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình kiêm nhiệm.

- 01 Phó Trưởng ban;

- Bộ phận kế hoạch, kỹ thuật, nghiệp vụ;

- Kế toán;

- Hành chính, kho, quỹ, phục vụ.

b) Biên chế.

Biên chế của Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình nằm trong tổng biên chế của Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình được Ủy ban nhân dân tỉnh giao hàng năm.
Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình có trách nhiệm bố trí sắp xếp đội ngũ cán bộ, viên chức của Ban Di dân, tái định cư huyện Lâm Bình có phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn và năng lực công tác bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch  Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình, Giám đốc Ban di dân, tái định cư Thủy điện Tuyên Quang, Trưởng Ban di dân, tái định cư huyện Lâm Bình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;         (Báo
- Thường trực HĐND tỉnh;   cáo)
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Huyện ủy Lâm Bình;

- UBND huyện Lâm Bình;

- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu VT, NV.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Chẩu Văn Lâm

PAGE